
POST (Portál odborných studentských textů) 
 
 
 
 

 

 

Webový portál POST ‐ www.postnito.cz ‐ je online platforma pro publikaci akademických prací 

studentů nejen Karlovy Univerzity, jejímž cílem je využít badatelského potenciálu studentů a poskytnout 

výsledky  jejich  akademické  činnosti odborné  i  široké  veřejnosti.    Studentské práce obvykle po  získání 

atestace končí zapomenuté někde na harddisku, a to i přesto, že může někdy jít o texty výjimečné nejen 

zpracováním, ale i zvoleným tématem, ke kterému třeba až do jejich vzniku neexistovala žádná literatura. 

To bychom rádi změnili. 

 

POST chce nabídnout přístupný a dostatečně kvalitní prostor pro publikaci, který byl až doposud 

pro  studenty  velmi  omezený. Dále bude  celý projekt  soužit  jako  inspirace  studentům,  kteří uvidí  širší 

smysl v psaní odborných prací, které by jinak měly velmi omezený čtenářský okruh. Ostatním studentům 

může portál zároveň poskytnout inspiraci nebo informace pro jejich vlastní texty. 

 

Oproti existujícím univerzitním studentským časopisům na UK, jako jsou Sociál, Ukáčko, iForum či 

FFakt, se nebude POST zabývat děním na univerzitě, nýbrž aktuálními tématy spojenými s vyučovanými 

obory. 

 

Cílem POSTu  je, aby se studentskými  články, eseji, komentáři a  recenzemi více otevřela a oživila 

akademická debata v oblastech: 

 

 politologie, historie, ekonomie, sociologie, lingvistiky a filosofie 

 

Jelikož  je publikační proces založen na principu tzv. peer‐review, bude se tematický záběr POSTu 

rozšiřovat s každým novým přijetím zástupců dalších vědních oborů do redakce. POST rozhodně nehodlá 

být  odkladištěm  studentských  výtvorů  bez  ohledu  na  kvalitu.  Texty  budou  k publikaci  doporučovat 

pedagogové a poté projdou důkladným redakčním systémem.  


